ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2011 г. N 51/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса" департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие тарифы на холодную воду (питьевая вода) для МУП "Владимирводоканал" с календарной разбивкой:

- с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года для потребителей в размере 14 руб. 03 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 16 руб. 56 коп. (с учетом НДС);

- с 01 июля 2012 года по 31 августа 2012 года для потребителей в размере 14 руб. 48 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 17 руб. 09 коп. (с учетом НДС);

- с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года для потребителей в размере 14 руб. 97 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 17 руб. 66 коп. (с учетом НДС).

2. Установить и ввести в действие тарифы на холодную воду (техническая вода) для МУП "Владимирводоканал" с календарной разбивкой:

- с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года для потребителей в размере 10 руб. 75 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 12 руб. 69 коп. (с учетом НДС);

- с 01 июля 2012 года по 31 августа 2012 года для потребителей в размере 11 руб. 40 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 13 руб. 45 коп. (с учетом НДС);

- с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года для потребителей в размере 12 руб. 08 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 14 руб. 25 коп. (с учетом НДС).

3. Установить и ввести в действие тарифы на водоотведение (перекачка, очистка и транспортирование сточных вод) для МУП "Владимирводоканал" с календарной разбивкой:

- с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года для потребителей в размере 09 руб. 34 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 11 руб. 02 коп. (с учетом НДС);

- с 01 июля 2012 года по 31 августа 2012 года для потребителей в размере 10 руб. 41 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 12 руб. 28 коп. (с учетом НДС);

- с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года для потребителей в размере 11 руб. 40 коп. за 1 куб. м (без учета НДС), для населения в размере 13 руб. 45 коп. (с учетом НДС).

4. Установить и ввести в действие тарифы на водоотведение (очистка сточных вод) для МУП "Владимирводоканал" с календарной разбивкой:

- с 01 января 2012 года по 31 августа 2012 года для потребителей в размере 04 руб. 26 коп. за 1 куб. м (без учета НДС);

- с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года для потребителей в размере 04 руб. 48 коп. за 1 куб. м (без учета НДС).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель правления

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

О.Е.ВЕН

Производственная программа
МУП «Владимирводоканал» г. Владимира
в сфере водоснабжения (питьевая вода)
Раздел. 1Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоснабжения

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы измере
ния
	Регулируемый
период

2012 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Поднято воды
	тыс.м3
	45164,32

	2
	Получено воды со стороны от ЗАО по свиноводству «Владимирское»
	тыс.м3
	224,50

	3
	Расход воды на собственные нужды водопроводного хозяйства организации коммунального комплекса
	тыс.м3
	1608,00

	4
	Пропущено воды через очистные сооружения
	тыс.м3
	26054,90

	5
	Подача воды в сеть
	тыс.м3
	43780,82

	6
	Потери воды
	тыс.м3
	13419,47

	7
	Уровень потерь к объему поданной воды в сеть
	%
	30,65

	8
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс.м3
	30361,350

	8.1
	- населению
	тыс.м
	21314,40

	8.2
	-бюджетным потребителям
	тыс.м3
	2907,487

	8.3
	-прочим потребителям
	тыс.м
	4739,00

	8.4
	-другим водопроводам
	тыс.м3
	1400,463

         Раздел.2 План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения

	№п/п
	Наименование

мероприятия

	Срок  реализации,

лет
	Финансовые
Потребности на реализацию
мероприятия,
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Устройство гидроизоляции мокрого колодца НС1-го подъема (гидроизоляция)
	2012год
	58,204
	Сохранность конструкции мокрого колодца, предотвращение возможной аварийной ситуации
	68,3
	0,4

	2
	Капитальный ремонт водопровода Д. 100 мм (700пм) мкр. Орггруд ул. Зеленая.
	2012год
	123,367
	Увеличение пропускной способности, бесперебойное обеспечение жителей водой
	186,7
	0,6

	3
	Капитальный ремонт водопровода Д. 100 мм (800пм) мкр. Орггруд ул. Дзержинского.
	2012год
	138,74
	Увеличение пропускной способности, бесперебойное обеспечение жителей водой
	201,3
	0,7

	4.
	Капитальный ремонт водопровода Д500мм от НС 2-го подъема до ул. Михалькова (1400 пм)
	2012год
	2838,765
	Уменьшение аварийности, улучшение водоснабжения данного микрорайона
	3125,6
	5,3

	5.
	Реконструкция

насосного оборудования на ВНС: ул.Студенческая, ул. Горького, 102, ул. Н. Ямская,21,пр. Ленина,22, пр. Ленина,45,62,ул. Василисина,8, ул. Университетская, ул. Д. Левитана, ул. Кирова
	2012год
	2584,000
	Обеспечение

бесперебойной работы насосного

оборудования, экономия э/энергии
	2907,71

	11,0

	6.
	Замена обратного клапана Д.80 мм: пр. Ленина,22,62, ул. Д. Левитана, ул. Садовая
	2012год
	78,900
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	99,3
	0,1

	7.
	Замена обратного клапана Д. 100мм: ул. Соколова-Соколенка, ул. Благонравова, ул. Разина
	2012год
	84,760
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	94,6
	0,2

	8.
	Замена обратного клапана Д. 150 мм: Пр. Ленина,45, ул. Тракторная, ул. Горького, 103.
	2012год
	208,9
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	219,4
	0,4

	9.
	Замена затвора Д.80 мм: пр. Ленина,62, ул. Садовая, Разина
	2012год
	372,080
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	402,6
	0,9

	10.
	Замена затвора Д. 100мм, пр. Ленина, ул. Тракторная, ул. Садовая, ул. Соколова-Соколенка, ул. Благонравова, ул. Разина
	2012год
	1130,160
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	1126,7
	1,3

	11.
	Замена затвора Д. 150мм: пр. Ленина,45, ул. Кирова,20,ул. Благонравова, ул. Горького
	2012год
	1180,03
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	1312,6
	2,1

	12.
	Замена затвора Д.200мм пр. Ленина,45, ул. Горького, 103
	2012год
	728,990
	Обеспечение бесперебойной работы насосного оборудования
	853,6
	2,8

	ИТОГО:

	9526,896

Раздел 3. План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения
	N п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации

мероприятия, лет
	Финансовые потребности

на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	наименование
показателя
	тыс.

руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Капитальный ремонт наружной системы освещения с установкой энергосберегающих светильников НОВС 2-й подъем
	2012год
	264,049
	Снижение энергозатрат
	322,8
	0,7

	2.
	Капитальный ремонт

воздушной линии 10кВ с заменой деревянных опор на ж/б мкр. Юрьевец НС 2-го подъема.
	2012год
	126,510
	Улучшение

наружного

освещения
	186,7
	0,4

	3.
	Реконструкция РУ-6 кВ с заменой масляных выключателей на вакуумные ВНС «Южная»
	2012год
	415,340
	Снижение аварийности на сетях водоснабжения
	518,3
	2,1

	Итого:

	805,899

Производственная программа
МУП «Владимирводоканал» г. Владимира
в сфере водоснабжения (техническая вода)
Раздел. 1 Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг
в сфере водоснабжения
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы измерения
	Регулируемый
период

2012 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Поднято воды
	тыс.м3
	18,38

	2
	Получено воды со стороны от ЗАО по свиноводству «Владимирское»
	тыс.м3

	3
	Расход воды на собственные нужды водопроводного хозяйства организации коммунального комплекса
	тыс.м3

	4
	Пропущено воды через очистные сооружения
	тыс.м3

	5
	Подача воды в сеть
	тыс.м3
	18,38

	6
	Потери воды
	тыс.м3
	5,88

	7
	Уровень потерь к объему поданной воды в сеть
	%
	31,99

	8
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс.м3
	12,50

	8.1
	- населению
	тыс.м3
	5,5

	8.2
	- бюджетным потребителям
	тыс.м3

	8.3
	-прочим потребителям
	тыс.м3
	7,0

	8.4
	-другим водопроводам
	тыс.м3

Производственная программа
МУП «Владимирводоканал» г. Владимира в сфере водоотведения и очистки сточных вод
Раздел. 1 Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоотведения и очистки сточных вод

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы
измерения
	Регулируе-
мый период 2012 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Объем отведенных стоков
	тыс.м3
	29196,3

	2
	Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения
	тыс.м3
	35674,8

	3
	Передано на очистку другим канализациям ЗАО по свиноводству «Владимирское»

	204,10

	4
	Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. по потребителям, всего
	тыс.м3
	29196,3

	4.1
	-населению
	тыс.м3
	20202,7

	4.2
	-бюджетным потребителям
	тыс.м3
	2935,557

	4.3
	-прочим потребителям
	тыс.м3
	5079,60

	4.4
	-от других канализаций
	тыс.м3
	978,443

Раздел.2 План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса в сфере водоотведения и очистки сточных вод

	№п/п

	Наименование
мероприятия

	Срок реализации, лет

	Финансовые
Потребности на реализацию
мероприятия,
тыс. руб.
	Ожидаемый
эффект

	Наименование
показателя
	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реконструкция

Новолыбедского

коллектора
	2012год
	76,23
	Увеличение пропускной способности, ликвидация аварийной ситуации подтопления по ул.Б. Нижегородскаяд.63,65,67, по ул. Усти-на-Лабе д.2.4
	199,7
	3,2

	2
	Реконструкция участка от ул. Ново- Ямская до врезки в Новолыбедский коллектор в районе Октябрьского проспекта
	2012год
	238,61
	Увеличение

пропускной способности и объемов стоков с КНС3А, устранение аварийной ситуации, предотвращение выброса сточных вод из камеры гашения на рельеф
	318,4
	3,8

	3
	Реконструкция аварийного участка канализационного коллектора от ГОС до камеры площадки. Б. завода «Автоприбор»
	2012год
	3146,42
	Устранение аварийной ситуации, предотвращение выброса сточных вод на рельеф
	4286,0
	5,1

	4.
	КНС-6 Капитальный ремонт насоса
	2012год
	720,125
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	801,3
	1,9

	5.
	КНС-6 Капитальный ремонт дробилки
	2012год
	1067,355
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	1123,5
	1,7

	6.
	КНС-6 Капитальный ремонт шкафа управления насосами
	2012год
	142,577
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	201,3
	0,9

	7.
	КНС-16 Капитальный ремонт насоса
	2012год
	1900,13
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	2125,3
	6,2

	8.
	КНС-16 Капитальный ремонт шкафа управления насосами
	2012год
	142,577
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	193,5
	0,8

	9.
	КНС-21 Капитальный ремонт насоса
	2012год
	389,73
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	418,3
	0,5

	10.
	КНС-21 Капитальный ремонт дробилки
	2012год
	772,36
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	838,7
	2,1

	11.
	КНС-21 Капитальный ремонт шкафа управления насосами
	2012год
	130,78
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	150,8
	1,8

	12.
	КНС-24 Капитальный ремонт насоса
	2012год
	1900,125
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	2325,3
	7,2

	13
	КНС-24 Капитальный ремонт дробилки
	2012год
	1067,355
	Обеспечение

бесперебойной

работы оборудования
	1128,3
	3,8

	14.
	КНС-24 Капитальный ремонт шкафа управления насосами
	2012год
	166,177
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	236,8
	0,3

	15.
	КНС-26 Капитальный ремонт насоса
	2012год
	389,725
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	486,3
	2,4

	16.
	КНС-26 Капитальный ремонт дробилки
	2012год
	772,355
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	896,8
	0,7

	17.
	КНС-26 Капитальный ремонт шкафа управления насосами
	2012год
	130,777
	Обеспечение бесперебойной работы оборудования
	251,8
	0,2

	18.
	Капитальный ремонт напорной канализации мкр. Юрьевец Д.300мм от КНС-17 до КНС-10 длиной 1600пм
	2012год
	2355,50
	Снижение аварийности
	3015,2
	7,6

	19.
	Капитальный ремонт напорного коллектора мкр. Боголюбово Д.400мм п. Боголюбове (1604пм)
	2012год
	348,75
	Снижение аварийности, предотвращение выброса сточных вод на рельеф
	528,6
	3,3

	20.
	Капитальный ремонт напорного коллектора п. Оргтруд Д.200мм от КНС до ОСК
	2012год
	199,381
	Снижение аварийности, предотвращение выброса сточных вод на рельеф
	218,7
	0,1

	ИТОГО:

	16057,039

Раздел 3 План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организации коммунального комплекса в сфере водоотведения

	N п/п

	Наименование мероприятия

	Срок

Реализации мероприятия, лет

	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	Ожидаемый эффект

	наименование
показателя
	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	КНС-9
	2012

год
	280,861
	Прокладка новой кабельной линии 6кВ
	318,4
	3,2

	Итого:

	280,861

Производственная программа
МУП «Владимирводоканал» г. Владимира
в сфере очистки сточных вод
Раздел. 1 Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоотведения и очистки сточных вод

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы
измерения
	Регулируемый период 2012 год

	1
	2
	3
	5

	1
	Объем отведенных стоков
	тыс.м3
	1616,2

	2
	Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения
	тыс.м3
	1616,2

	3
	Передано на очистку другим канализациям ЗАО по свиноводству«Владимирское»

	4
	Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. по потребителям, всего
	тыс.м3
	1616,2

	4.1
	-населению
	тыс.м3

	4.2
	- бюджетным потребителям
	тыс.м3

	4.3
	-прочим потребителям
	тыс.м3

	4.4
	-от других канализаций
	тыс.м3
	1616,2